
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 

2024.gada 15.oktobrī    Ventspilī           Nr.163 

                   (protokols Nr.17; 4.§) 
 

 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Ventspils Augstskolu 

 

Ventspils Augstskola (turpmāk – VeA) ir 1997.gadā ar Ventspils pilsētas pašvaldības atbalstu 
izveidota augstskola,  kas, līdzās īstenotajām studiju programmām Tulkošanas studiju fakultātē, 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātē un Informācijas tehnoloģiju fakultātē, aktīvi īsteno zinātniski 
pētnieciskās bāzes nostiprināšanas programmu, tādējādi palielinot zinātnes lomu augstskolas darbā, 
īpašu vērību veltot lietišķajiem pētījumiem, kuriem ir gan reģionāla, gan valstiska nozīme. 

Lai nodrošinātu tirgus pieprasījumam atbilstošu profesionālās, augstākās un mūžizglītības 
piedāvājumu, zinātnes un pētniecības attīstību, Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības programmas 2021.-2027.gadam 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plānā 2021.-2027.gadam ir noteikts uzdevums P-1-2 

“Sekmēt VeA, kā starptautiski atzīta Baltijas jūras līmeņa augstākās izglītības un zinātnes centra, 
attīstību”. 

Pašvaldība kopš VeA dibināšanas ir aktīvi sadarbojusies un sniegusi būtisku atbalstu 
augstskolas attīstībai, tajā skaitā infrastruktūras sakārtošanai, materiāltehniskā un personāla 
nodrošinājuma jautājumos. Pašvaldības iesaiste ir bijusi svarīga gan VeA izveides procesā, gan tās 
turpmākajā izaugsmē, palīdzot nostiprināt augstskolas lomu reģionālajā līmenī. Nolūkā  saskaņot 
galvenos sadarbības principus un jomas vienkopus, starp Ventspils pilsētas pašvaldību un VeA 
2012. gada 10. februāri, pamatojoties uz Ventspils pilsētas domes 2012. gada  13.janvāra lēmumu 
Nr.6 ““Par sadarbības līgumu ar Ventspils Augstskolu“ (protokols Nr.1;6§), noslēgts sadarbības 
līgums, kas paredzēja pušu sadarbību Augstskolu likumā noteikto augstskolas uzdevumu kvalitatīvai 

izpildei, kā arī augstākās izglītības, zinātnes un pētniecības, profesionālās un interešu izglītības 
attīstībā un pilnveidē Ventspils pilsētā, veicinot uz pētniecību un inovācijām balstītas 
uzņēmējdarbības attīstību. 2017.gada 11.maijā, pamatojoties uz Ventspils pilsētas domes 2017. gada 
31. marta lēmumu Nr. 61 “Par sadarbības līgumu ar Ventspils Augstskolu“ (protokols Nr.4;6§), starp 

Ventspils pilsētas pašvaldību un VeA tika noslēgts jauns sadarbības līgums, kurā aktualizētas pušu 
savstarpējās saistības, pārskatot pienākumus un sadarbības nosacījumus, lai nodrošinātu efektīvāku 
un savstarpēji izdevīgu sadarbību. 

Kopš 2017.gadā noslēgtā sadarbības līguma ir tikuši pilnveidoti Pašvaldības plānošanas 
dokumenti un ir apstiprināta VeA stratēģija 2021.-2027.gadam, kā arī paplašināta VeA un 
Pašvaldības sadarbība, piemēram, paredzēt atbalstu VeA profesionāla personāla piesaistei un 

konkurētspējas paaugstināšanai, Pašvaldības stipendijas piešķiršanu VeA reflektantiem un 

doktorantiem, VeA studējošo nodrošināšanu ar  prakses vietām Pašvaldības struktūrvienībās, piekļuvi 
Pašvaldības bibliotēkas pakalpojumiem un izveidotajai informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
infrastruktūrai, kā arī paplašinot sadarbību citos jautājumos. Tādējādi, nolūkā nodrošināt Pašvaldības, 
VeA un vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgu pasākumu, iniciatīvu un projektu saskaņotu īstenošanu 
izglītības, zinātnes, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, profesionālās pilnveides, kultūras, 
sporta, ilgtspējīgas attīstības un citās jomā, precizējot pušu atbildības jomas, pienākumus un 
sadarbības nosacījumus ir nepieciešams aktualizēt noslēgto sadarbības līgumu un tā pielikumā 
iekļautos VeA darbības izvērtēšanas kritērijus. 



2 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. panta pirmo 
daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkta, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 4., 6. 
un 231. punktu, saskaņā ar Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 26. septembra 

ieteikumu, kā arī ņemot vērā Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024. 

gada 7.oktobra atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj :  

 

1. Slēgt Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils Augstskolas Sadarbības līgumu saskaņā 
ar lēmuma pielikumu. 

2. Pilnvarot Ventspils valstspilsētas pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieku sadarbības 
jautājumos G.Blumbergu parakstīt 1. punktā minēto sadarbības līgumu. 

3. Noteikt, ka Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības 1. punktā minētajā 
sadarbības līgumā veikt nebūtiskus grozījumus pēc jautājumu izskatīšanas Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības nozares komisijā vai komitejā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                       J.Vītoliņš 

 
 

 
I.Tamane, 63601111 

ineta.tamane@ventspils.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ineta.tamane@ventspils.lv


1 

    

Pielikums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes  
2024.gada 15.oktobra 

Lēmumam Nr.163 

(protokola Nr.17; 4.§) 
 

 

SADARBĪBAS LĪGUMA PROJEKTS 

 

Ventspilī         2024. gada _____________ 

 

Ar šo Ventspils valstspilsētas pašvaldība, adrese Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, tās 
_______________________________________________  (turpmāk – Pašvaldība), no vienas puses,  
 

un  

 

Ventspils Augstskola, reģ. Nr. 90000362426, adrese Inženieru iela 101, Ventspils, LV-3601, tās 
rektora Andra Vaivada personā, kurš darbojas uz augstskolas satversmes pamata (turpmāk – VeA), 

no otras puses, kopā turpmāk - Puses, atsevišķi – Puse, 

 

Ievērojot Valsts izglītības attīstības pamatnostādnēs 2021.-2027. gadam1 izvirzītos izglītības 

attīstības mērķus un VeA stratēģijā 2021.-2027.gadam2 iekļauto VeA vīziju, misiju, mērķus un 
uzdevumus; 

 

Ņemot vērā, ka VeA ir 1997.gadā ar Ventspils pilsētas pašvaldības atbalstu izveidota augstskola,  
kas, līdzās īstenotajām studiju programmām Tulkošanas studiju fakultātē, Ekonomikas un 
pārvaldības fakultātē un Informācijas tehnoloģiju fakultātē, aktīvi īsteno zinātniski pētnieciskās 
bāzes nostiprināšanas programmu, tādējādi palielinot zinātnes lomu augstskolas darbā, īpašu vērību 
veltot lietišķajiem pētījumiem, kuriem ir gan reģionāla, gan valstiska nozīme;  
 

Lai nodrošinātu tirgus pieprasījumam atbilstošu profesionālās, augstākās un mūžizglītības 
piedāvājumu, zinātnes un pētniecības attīstību, Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils 
novada pašvaldības kopīgās attīstības programmas 2021.-2027.gadam Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības rīcības plānā 2021.-2027.gadam ir noteikts uzdevums P-1-2 “Sekmēt VeA, kā 
starptautiski atzīta Baltijas jūras līmeņa augstākās izglītības un zinātnes centra, attīstību”. 
 

Nolūkā nodrošināt: 
- VeA kā augstskolas Augstskolu likumā noteikto uzdevumu  kvalitatīvu izpildi, profesionāla 
personāla piesaisti, konkurētspējas paaugstināšanu; 
- nodrošināt vienotas bibliotēkas krājumu un informācijas sistēmas darbību Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā; 
- VeA iespējas izmantot Pašvaldības izveidoto IKT infrastruktūru; 
- Pašvaldībai, VeA un vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgu pasākumu, iniciatīvu un projektu  
saskaņotu īstenošanu izglītības, zinātnes, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (turpmāk – 

IKT), profesionālās pilnveides, kultūras, sporta, ilgtspējīgas attīstības un citās jomā. 

 
1
Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-2021-2027-gadam  

2
Pieejams: https://irp.cdn-website.com/f6b5d556/files/uploaded/VeA_Strategija_2021_2027.gadam-c87aff80.pdf 

https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-2021-2027-gadam


2 

    

Tādējādi veicinot vietējo ekonomiku un sekmējot inovāciju ieviešanu ne tikai uzņēmējdarbībā un 
izglītības jomā, bet arī Pašvaldības pārvaldības jautājumos, radot jaunas darba vietas un sekmējot 
saimniecisko darbību Pašvaldības administratīvajā teritorijā.  
 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 4.punkta, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 4., 6. un 231. punktu, Puses noslēdz 

šādu sadarbības līgumu (turpmāk – Līgums):  
 

 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1. Noslēdzot šo Līgumu, Puses vienojas sadarboties nolūkā nodrošināt Augstskolu likumā 
noteikto VeA kā augstskolas uzdevumu efektīvu izpildi, kā arī Pašvaldībai, VeA un vietējiem 
iedzīvotājiem nozīmīgu pasākumu, iniciatīvu un projektu saskaņotu īstenošanā izglītības, 
zinātnes, profesionālās pilnveides, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (turpmāk – 

IKT),  kultūras, sporta, ilgtspējīgas attīstības un citās jomā, tādējādi veicinot vietējo 
ekonomiku un sekmējot inovāciju ieviešanu izglītības, Pašvaldības pārvaldības un 
uzņēmējdarbības jomā, veicinot izglītības, zinātnes un pētniecības attīstību un radot jaunas 
darba vietas un sekmējot saimniecisko darbību Pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

 

1.2. Lai realizētu Līguma 2.1. punktā noteikto, Pašvaldība un VeA vienojas par sadarbību, kas 
ietver: 

1.2.1. augstākās izglītības, zinātnes un pētniecības, tai skaitā VeA infrastruktūras un 
cilvēkresursu, attīstību un VeA konkurētspējas paaugstināšanu; 

1.2.2. profesionālās pilnveides, vispārējās izglītības, interešu un neformālās izglītības, kā arī 
pieaugušo izglītības pieejamības veicināšanu, ņemot vērā Ventspils pilsētas un 
Kurzemes reģiona attīstības tendences, kā arī izvērtējot tautsaimniecības vajadzības;  

1.2.3. VeA augsti kvalificēta akadēmiskā personāla piesaisti un noturēšanu ilgtermiņā, kā arī 
akadēmiskā personāla ataudzi VeA attīstībai un izaugsmei; 

1.2.4. zinātnisko un mācību metodisko izdevumu sagatavošanu publicēšanai un to izdošanu, 
aktuālu pētījumu veikšanu sabiedrības vajadzībām, tai skaitā, Ventspils pilsētas, kā arī 
Kurzemes reģiona attīstības plānošanai; 

1.2.5. VeA nodotās Pašvaldības nekustamās un kustamās mantas izmantošanu Līgumā noteikto 
mērķu sasniegšanai; 

1.2.6. VeA studējošo nodrošināšanu ar prakses vietām un iespējām nodarboties ar sportu, 
kultūru un citām ārpus studiju aktivitātēm, bibliotēkas pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšanu studējošiem; 

1.2.7. VeA iespējas izmantot Pašvaldības izveidoto IKT infrastruktūru (datortīklu, serverus, 
programmatūru, mācību un metodiskos materiālus u.c.) izglītības un zinātnes 
nodrošināšanas un attīstības ietvaros, kā arī sadarbību VeA IKT infrastruktūras (datoru, 
serveru, programmatūras) veidošanā un attīstībā sekmīgai IKT resursu izmantošanai un 
pilnveidošanai, ko no Pašvaldības puses nodrošina Pašvaldības iestāde “Ventspils 
Digitālais centrs”; 

1.2.8. VeA augsti kvalificēta akadēmiskā personāla un augsta līmeņa nozares speciālistu 
nodrošināšanu ar dienesta dzīvojamo telpu uz darba attiecību laiku un studentu 
nodrošināšanu ar telpām dienesta viesnīcā uz mācību laiku. 

1.2.9. Pašvaldības stipendijas piešķiršanu VeA reflektantiem IKT studiju programmās, VeA 
IKT studiju programmās studējošajiem un VeA doktorantiem Pašvaldības budžetā 
paredzēto līdzekļu apmērā;  



3 

    

1.2.10. VeA personāla, tajā skaitā akadēmiskā, aktīvu iesaisti Pašvaldībai, VeA un vietējiem 
iedzīvotājiem nozīmīgu pasākumu, iniciatīvu un projektu īstenošanā izglītības, zinātnes, 
profesionālās pilnveides, kultūras, sporta, ilgtspējīgas attīstības un citās jomā, tajā skaitā 
piedaloties Pašvaldības plānošanas dokumentu izstrādē, sniedzot eksperta viedokli 
jautājumos, kas skar Pašvaldības darbību, piedaloties Pašvaldības izveidotajās darba 
grupās, komisijās u.c. 

1.2.11. sadarbību citos Pašvaldībai, VeA un vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgos jautājumos. 
 

1.3. Līgumu 1.2. punktā noteikto mērķu izpildes, Pušu pienākumu un tiesību detalizēts apraksts, 
tajā skaitā mērķu sasniegšanai paredzētais Pašvaldības finansējuma apmērs, ja tāds tiek 
paredzēts, var tikt noteikts atsevišķās starp Pašvaldību vai tās iestādēm un VeA noslēgtajās 
vienošanās (turpmāk kopā – Atsevišķās vienošanās).  
 

 

 

2. Pušu saistības 

 

2.1. VeA pienākumi: 
2.1.1. nodrošināt profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienīgu un normatīvo aktu prasībām atbilstošu 

normatīvajos aktos noteikto augstskolas uzdevumu izpildi; 
2.1.2. nodrošināt normatīvajos aktos noteikto augstskolām obligāto prasību ievērošanu; 
2.1.3. iegādāties, uzturēt un uzlabot augstskolas uzdevumu izpildei nepieciešamās iekārtas un 

aprīkojumu atbilstoši uzdevumu veidiem, apjomam un normatīvo aktu prasībām; 
2.1.4. veikt nepieciešamos pasākumus un piesaistīt finanšu līdzekļus, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīgu augstskolas pakalpojumu sniegšanu; 
2.1.5. sekmēt VeA augsti kvalificēta akadēmiskā personāla piesaisti un noturēšanu ilgtermiņā, 

kā arī akadēmiskā personāla ataudzi VeA attīstībai un izaugsmei, īstenojot motivācijas 
sistēmu, kas atkarīga no VeA personāla snieguma pētniecībā atbilstoši Ekonomiskās 
sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) publicētajā zinātnes statistikas 
metodoloģijas krājumā Frascati Manual sniegtajai definīcijai. 

2.1.6. nodrošināt piešķirtā valsts budžeta finansējuma ieguldīšanu investīciju projektu 
īstenošanai atbilstoši mērķim un noteiktajiem termiņiem; 

2.1.7. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt informāciju Pašvaldībai par VeA attīstības 
stratēģiskajiem un attīstības plāniem; 

2.1.8. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt informāciju par VeA kārtējā gadam apstiprināto 
finansējumu un iepriekšējos gados izlietoto finansējumu, t.sk., valsts un ārvalstu 
finansējumu, VeA pašu ieņēmumiem, citu piesaistīto finansējumu u.c.; 

2.1.9. Līgumā noteiktajā kārtībā iesniegt Pašvaldībai VeA  iepriekšējā gada pārskatu, t.sk., 
zvērināta revidenta atzinumu vadībai par iepriekšējo pārskata gadu; 

2.1.10. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt informāciju par visiem VeA projektiem, kas tikuši 
īstenoti, tiek īstenoti vai ko plānots īstenot; 

2.1.11. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt informāciju par Pašvaldības plānošanas 
dokumentos attiecībā uz VeA darbību noteikto mērķu un uzdevumu izpildi; 

2.1.12.  gadījumos, kad VeA vēršas Pašvaldībā ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu projekta/u 
realizācijai, piedāvāt atsevišķu vienošanās projektu par sadarbību konkrēta projekta 
sagatavošanā un ieviešanā, vienlaikus Pašvaldībai nodrošinot projekta dokumentācijas 
pieejamību tā sagatavošanas, īstenošanas un rezultātu uzturēšanas periodā. Šis punkts 
attiecināms arī uz projektiem, kas uz Līguma noslēgšanas brīdi tiek īstenoti ar 
Pašvaldības finansiālu atbalstu; 



4 

    

2.1.13. Pašvaldības noteiktajā kārtībā un termiņos iesniegt Pašvaldībai priekšlikumus par 
nākamajā finanšu gadā plānotajām aktivitātēm, t.sk. par plānoto aktivitāšu finanšu plānu; 

2.1.14. nodrošināt Pašvaldības piešķirtā finansējuma nodalītu grāmatvedības uzskaiti; 
2.1.15. Pašvaldības finansējuma uzskaitē ievērot ar Pašvaldību saskaņoto VeA grāmatvedības 

politiku par Pašvaldības finansējuma uzskaiti un atspoguļošanu finanšu pārskatos; 
2.1.16. ievērot un pēc nepieciešamības aktualizēt un saskaņot ar Pašvaldību nolikumu par 

Pašvaldības stipendiju IKT jomā, kas regulē kārtību attiecībā uz stipendiju piešķiršanu 
VeA IKT studiju programmas reflektantiem un studējošajiem; 

2.1.17. ievērot un pēc nepieciešamības aktualizēt un saskaņot ar Pašvaldību nolikumu par 

atbalstu doktora grāda pretendentiem VeA, kas regulē kārtību attiecībā uz 
mērķstipendiju piešķiršanu VeA doktorantiem; 

2.1.18. sniegt Pašvaldībai Līgumā noteiktos pārskatus un informāciju, kā arī citu pieprasīto 
informāciju, kas saistīta ar Līguma izpildi un tajā noteikto saistību izpildi kopumā; 

2.1.19. nodrošināt Pašvaldības pilnvarotajām personām pieeju visai ar Līgumu saistītajai 
dokumentācijai, tai skaitā finanšu informācijai audita veikšanas nolūkā; 

2.1.20. nodrošināt Pašvaldības pilnvarotajām personām piekļuvi jebkurām ar Līgumā noteikto 
saistību izpildi saistītām telpām vai vietām, ievērojot normatīvo aktu un drošības 
prasības; 

2.1.21. nodrošināt VeA, tās personāla, tajā skaitā pedagoģiskā personāla, iesaisti Pašvaldībai, 
VeA un vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgu apmācību un citu izglītojošu pasākumu, 
iniciatīvu un projektu īstenošanā, plānošanas dokumentu izstrādē; 

2.1.22.  pēc Pašvaldības pieprasījuma, sniegt viedokli jautājumos, kas skar Pašvaldības darbību, 
nepieciešamības gadījumā nodrošināt VeA pārstāvja/pārstāvju dalību Pašvaldības 
izveidotajās darba grupās, komisijās u.c. 

2.1.23. atbilstoši Līguma pielikumā noteiktajam Līgumā noteiktajā kārtībā iesniegt Pašvaldībai 
VeA darbības rezultatīvo rādītāju izpildi un VeA un VeA rektora iegūto punktu skaitu; 

2.1.24. pēc Līguma 2.4.1.5. punktā noteikto norādījumu saņemšanas, tajos noteiktajā termiņā 
veikt nepieciešamās darbības Līguma vai normatīvo aktu pārkāpumu novēršanai un 
sniegt rakstveida paskaidrojumus par veiktajām darbībām;  

2.1.25.  savlaicīgi informēt Pašvaldību par nepieciešamību nodrošināt VeA studējošos ar 
prakses vietām; 

2.1.26. savlaicīgi, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no brīža, kad VeA tas ir kļuvis 
zināms, informēt Pašvaldību par: 

2.1.26.1.  gadījumiem vai apstākļiem, kas var ietekmēt vai ietekmē Līguma izpildi, 
kā arī veikt visas iespējamās darbības seku novēršanai vai samazināšanai; 

2.1.26.2. jebkurām neatbilstībām vai novirzēm no normatīvos noteiktajām prasībām 
attiecībā uz VeA darbību, kā arī citiem Līgumā paredzēto pienākumu neizpildes 
gadījumiem 

2.1.27. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sadarboties ar valsts un pašvaldību institūcijām un 
privātpersonām, piesaistīt finanšu līdzekļus un slēgt līgumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
un izmaksu ziņā konkurētspējīgu Līgumā noteikto saistību izpildi un VeA attīstību; 

2.1.28. piedalīties Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu 
īstenošanā un īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanā un uzturēšanā; 

2.1.29. nodrošināt normatīvajos aktos noteikto prasību ievērošanu, kas attiecas uz Līgumā 
noteikto saistību izpildei nepieciešamajiem sertifikātiem, apliecībām un citiem 
dokumentiem; 

2.2. VeA nav tiesību ar Līgumu uzliktās saistības nodot citām personām, ja vien iepriekš nav 
saņemta Pašvaldības rakstveida piekrišana. 



5 

    

 

2.3. Pašvaldības pienākumi: 
2.3.1. nodrošināt netraucētu Līguma izpildi, savlaicīgi un pilnīgi izpildīt ar Līgumu nodibinātās 

saistības; 
2.3.2. Līgumā un uz Līguma pamata noslēgtajās Atsevišķās vienošanās noteiktajā kārtībā, 

piešķirt finansējumu un/vai materiālos resursus VeA; 
2.3.3. informēt VeA par finansējuma izmaksas un/vai materiālo resursu piešķiršanas 

aizturēšanu un aizturēšanas iemesliem vai atteikumu piešķirt finansējumu; 
2.3.4. iespēju robežās, nodrošināt VeA studējošajiem studiju prakses iespējas Pašvaldības 

iestādēs; 

2.3.5. pēc VeA ierosinājuma, nepieciešamības gadījumā nodrošināt Pašvaldības 

pārstāvja/pārstāvju dalību VeA studējošo diplomdarbu aizstāvēšanas komisijā; 
iespēju robežās nodrošināt VeA studējošos ar prakses vietām Pašvaldības administrācijā. 
 

2.4. Pašvaldības tiesības: 
2.4.1. veikt jebkāda veida Līguma un uz Līguma pamata noslēgtajās Atsevišķās vienošanās 

noteikto VeA saistību izpildes kontroli un uzraudzību, tajā skaitā: 
2.4.1.1. ar rakstisku uzdevumu papildus noteiktajiem pārskatiem un informācijai 

pieprasīt no VeA jebkāda veida informāciju, kas saistīta ar saistību izpildi, tai skaitā 
finanšu izlietojumu un tā pamatotību (VeA ir pienākums ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša 
laikā pēc šāda rakstiska pieprasījuma saņemšanas iesniegt rakstiski pieprasīto 
informāciju);  

2.4.1.2. veikt auditu par Pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma atbilstību 
noteiktajiem mērķiem, informējot VeA par audita veikšanu vismaz 24 (divdesmit četras) 
stundas iepriekš; 

2.4.1.3. iekļūt jebkurā ar saistību izpildi saistītā teritorijā vai būvē, ja to pieļauj 
normatīvie akti un drošības prasības; 

2.4.1.4. sniegt ieteikumus VeA saistību izpildes uzlabošanai;  
2.4.1.5. konstatējot nepienācīgu vai nolaidīgu saistību izpildi vai normatīvo aktu 

pārkāpumus, dot norādījumus VeA, nosakot termiņu konstatēto pārkāpumu novēršanai, 
vienlaikus paturot tiesības aizturēt finansējuma un materiālo resursu piešķiršanu līdz 
konstatētā pārkāpuma novēršanas brīdim; 

2.4.2. lemt par līdzekļu piešķīruma VeA korekcijām pēc Līguma pielikumā ietverto kritēriju 
ikgadējas izvērtēšanas; 

2.4.3. veikt VeA rektora darbības ikgadēju novērtējumu atbilstoši Līguma pielikumā 
ietvertajiem kritērijiem. 
 

2.5. Gadījumā, ja samazinās Pašvaldības budžets, Pašvaldībai ir tiesības pārskatīt un samazināt 
VeA piešķirtā finansējuma apjomu. Izvērtējot finansējuma apjoma samazinājumu, 
prioritāri tiek ņemta vērā Pašvaldības piešķirtā finansējuma samazinājuma ietekme uz VeA 

budžetu un projektu realizāciju.  
 

2.6. Puses vienojas, ka uz Līguma noslēgšanas brīdi saskaņā ar Līguma pielikumā nosauktajiem 
kritērijiem VeA novērtējums ir 25 punkti. 

 

 

3. Savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu resursu un citu materiālo resursu piešķiršanas 
noteikumi 

 



6 

    

3.1. VeA uzdevumu izpildi finansē no pašu budžeta līdzekļiem. 
 

3.2. Ja VeA rīcībā esošais finansējums nenodrošina augstskolas uzdevumu izpildi un 
pakalpojumu kvalitatīvu sniegšanu, VeA var iesniegt pieteikumu Pašvaldībai ar finanšu 
līdzekļu un/vai materiālo resursu nepieciešamības pamatojumu un aprēķiniem.  

 

3.3. Pašvaldība izskata VeA iesniegto finanšu līdzekļu un/vai materiālo resursu 
nepieciešamības pamatojumu, aprēķinus un Līguma pielikumā noteikto VeA darbības 
rezultatīvo rādītāju izpildi un lemj par finanšu līdzekļu piešķiršanu, paredzot to Pašvaldības 
ikgadējā budžetā vai sniedz pamatotu atteikumu. 

 

3.4. VeA personāla snieguma finansēšanu nodrošina saskaņā ar Pašvaldību saskaņotiem VeA 
noteikumiem personāla snieguma finansēšanai no Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 

 

3.5. Par Pašvaldības piešķirtā finansējuma apmēru un tā izlietojuma noteikumiem Puses slēdz 
Atsevišķas vienošanās pie Līguma. Gadījumos, kad Atsevišķās vienošanās neregulē 
savstarpējās Pušu saistības, Puses piemēro Līguma nosacījumus. 

 

3.6. Jebkuru finansējumu VeA Pašvaldība piešķir katra finanšu gada ietvaros, katru gadu par to 
lemjot Pašvaldības noteiktā kārtībā. 

 

3.7. Pašvaldības VeA piešķirtie līdzekļi investīciju projektu priekšfinansēšanai, pēc to 
atgūšanas var tikt novirzīti citu VeA Pašvaldības finansēto izdevumu segšanai, iepriekš 
šādu novirzīšanu saskaņojot ar Pašvaldību. 

 

3.8. VeA Līgumā un Atsevišķās vienošanās, ja tādas ir noslēgtas, noteiktajā kārtībā sniedz 
pārskatus par piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

 

3.9.  VeA un Pašvaldība, parakstot Atsevišķo vienošanos par Pašvaldības piešķirtā finansējuma 
apmēru jaunam finanšu gadam, var vienoties par iepriekšējā finanšu gadā neizmantotā 
finansējuma daļas pārnešanu uz nākamo gadu, ņemot vērā nākamā gada finansējuma un/vai 

materiālo resursu apmēru.  
 

3.10.  Finanšu gada beigās Pašvaldība un VeA veic attiecīgā gada norēķinu. Ja piešķirtais 
Pašvaldības finansējums nav izlietots, VeA atmaksā finansējuma neizmantoto daļu 5 
(piecu) darba dienu laikā pēc VeA piešķirtā Pašvaldības finansējuma izpildes pārskata 
izskatīšanas un akceptēšanas Pašvaldībā, ja vien nav piemērojami Līguma 3.9. punkta 
noteikumi. 

  

3.11.  Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt VeA iedalīto finanšu līdzekļu izlietojuma rezultātus un 
izlietojuma atbilstību piešķiršanas mērķiem. Ja piešķirtie finanšu līdzekļi pilnībā vai daļā 
nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķiem, VeA pilnībā vai daļā atmaksā neatbilstoši 
mērķim izlietotos finanšu līdzekļus Pašvaldības budžetā finanšu gadā, kad konstatēta 
līdzekļu izlietošana neatbilstoši piešķiršanas mērķim. Ja finanšu līdzekļu atmaksa finanšu 
gada ietvaros būtiski apdraud kvalitatīvu VeA kā augstskolas uzdevumu nodrošināšanu, 
Puses var vienoties par finanšu līdzekļu atmaksu ilgākā laika periodā. 

 



7 

    

3.12. Pašvaldība Līguma 2.2.punkta apakšpunktos noteikto mērķu realizācijai nodod VeA 
Pašvaldības kustamo un nekustamo mantu (materiālos resursus), slēdzot Atsevišķu 
vienošanos.  

 

3.13. Izbeidzot Līgumu pirms termiņa, Pašvaldība un VeA veic savstarpējos norēķinus 15 
(piecpadsmit) darba dienu laikā, skaitot no vienošanās par Līguma izbeigšanu parakstīšanas 
vai paziņojuma par Līguma izbeigšanu iesniegšanas dienas. Ja VeA ir saņēmusi 
finansējumu vai tā daļu avansā, VeA avansā saņemto finansējumu 5 (piecu) darba dienu 
laikā pēc pieprasījuma pārskaita uz Līgumā vai Atsevišķajā vienošanās noteikto bankas 
kontu. Materiālo resursu atdošana Pašvaldībai notiek Atsevišķās vienošanās noteiktajā 
kārtībā. 

 

 

4. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

 

4.1. VeA vienu reizi ceturksnī līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam sniedz 
Pašvaldībai pārskatu par iepriekšējā pārskata periodā piešķirtā Pašvaldības finansējuma 
izlietojumu. 

4.2. VeA vienu reizi gadā ne vēlāk kā līdz 10.martam sniedz Pašvaldībai pārskatu par VeA 
piešķirtā Pašvaldības finansējuma izlietojumu iepriekšējā finanšu pārskata gadā, kā arī šādu 
informāciju: 

4.2.1. vadības ziņojumu par VeA darbības rezultātiem iepriekšējā pārskata gadā (tai skaitā par 
pārskata gada uzdevumu/notikumu izpildi, par iestādes struktūru un izmaiņām tajā, 
studiju iespējām, nodrošinājumu un rezultātiem, zinātnisko struktūrvienību darbību, 
kārtējam gadam plānotajiem galvenajiem uzdevumiem un darbības virzieniem kārtējā 
gadā); 

4.2.2. par VeA piešķirtā Pašvaldības finansējuma izpildi pa ieņēmumu – izdevumu pozīcijām 
sadalījumā pa pasākumiem, darījumiem un atlīdzības saņēmējiem pa personām pēc 
Pašvaldības noteiktas formas;  

4.2.3. VeA kopējā budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes izpildi (sadalījumā pa 
finansējumiem un ekonomiskās klasifikācijas ieņēmumu un izdevumu kodiem), 
atsevišķi izdalot finansējumu zinātniskajām struktūrvienībām; par VeA studējošo skaitu 
– sadalījumā pa fakultātēm un studiju programmām (budžeta un maksas vietas); 

4.2.4. par VeA akadēmiskā un vispārējā personāla skaitu un sastāvu iepriekšējā gadā, atsevišķi 
izdalot zinātniskās struktūrvienības; 

4.2.5. par VeA projektiem, kuri pārskata gadā īstenoti, piesaistot finanšu instrumentus to 
ietvaros īstenotajām galvenajām aktivitātēm, norādot īstenoto projektu rezultātus un 
līdzekļu izlietojumu; 

4.2.6. par VeA sniegtajām apmācībām un apmācīto personu (unikālo) skaitu VeA īstenoto 
interešu izglītības programmu  ietvaros; 

4.3. VeA vienu reizi gadā ne vēlāk kā līdz 15.aprīlim sniedz Pašvaldībai informāciju par VeA 
darbības rezultatīvo rādītāju izpildi un VeA rektora darbības novērtējumu un iegūto punktu 
skaitu atbilstoši Līguma pielikumā noteiktajiem kritērijiem. 

4.4. Par VeA darbības rezultatīvajiem rādītājiem 2024. gadā, VeA iesniedz Pašvaldībai 
informāciju Līguma 4.3. punktā noteiktajā termiņā atbilstoši šī Līguma pielikumā 
noteiktajiem kritērijiem.  

4.5. VeA reizi gadā līdz 15. aprīlim iesniedz Pašvaldībai izvērtējumu par iepriekšējo pārskata 
gadu par ieguvumiem un ietekmi no Pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu VeA 
personāla finansēšanai atbilstoši Pašvaldības saskaņotajai kārtībai. 



8 

    

4.6. VeA vienu reizi gadā līdz 15.aprīlim iesniedz Pašvaldībai VeA gada pārskatu, t.sk., 
zvērināta revidenta atzinumu vadībai par iepriekšējo pārskata gadu. 

4.7. Darbības rezultatīvie rādītāji tiek fiksēti uz attiecīgā gada 31.decembri, izņemot 8. un 9. 

rezultatīvos rādītājus, kurus fiksē gada 1.oktobrī. 
 

5. Pušu atbildība 

 

5.1. Pusēm ir pienākums kvalitatīvi, savlaicīgi un pilnīgi izpildīt ar Līgumu uzņemtās saistības.  
5.2. VeA ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, izpildot Līgumā 

noteiktās saistības. VeA patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, risina civiltiesiskus strīdus, 
kas izriet no noslēgtajiem līgumiem, kā arī no citām tiesībām un saistībām, ko tā 
uzņēmusies. 

5.3. No Līguma izrietošās Pašvaldības saistības īsteno Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
izpilddirektors, savukārt Atsevišķajās vienošanās noteiktās saistības - šajās vienošanās 
norādītās institūcijas un personas. 

5.4. Ja VeA prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas uzņemto saistību izpildes 
rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu atlīdzinājuma prasījums 
tiek vērsts pret Pašvaldību, Pašvaldībai zaudējumus VeA atlīdzina regresa kārtībā. 

 

6. Nepārvarama vara 

 

6.1. Par nepārvaramu varu Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstāklis, kas 
nav atkarīgs no pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kuru Puses nevarēja un tām 
nevajadzēja paredzēt Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek 
saprastas dabas katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija. Par 
nepārvaramas varas apstākli netiek uzskatīts VeA darbinieku streiks. 

6.2. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, 
kā arī noteiktu Pusei radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt Līguma saistību turpmāku 
nepārtrauktu veikšanu, iestājoties nepārvaramas varas gadījumam, Puse, kuras saistību 
izpildi ietekmē nepārvaramas varas apstākļi nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas darba 
dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās konstatēšanas brīža informē otru 
Pusi. 

6.3. Pusēm jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 
novēršanai iespējami īsākā laikposmā. 

 

7. Konfidencialitāte 

 

7.1. Pusēm ir pienākums visā Līguma darbības laikā, kā arī pēc tam tiešā vai netiešā veidā 
neizpaust trešajām personām viņu rīcībā nonākušo otras Puses konfidenciālo informāciju. 
Ar konfidenciālu informāciju Līguma izpratnē ir domāta visa informācija, kas attiecas uz 

otras Puses darbību (neatkarīgi no tā, vai šī informācija ir mutiska vai rakstveida), tajā 
skaitā informācija par notiekošajām darbībām, plāniem, nodomiem, pārvaldi, know-how, 

programmatūru, specifikācijām, klientiem, darbiniekiem, pārstāvjiem un sadarbības 
partneriem, kā arī informāciju, kuru kā konfidenciālu informāciju norādījusi kāda no 
Pusēm, izņemot informāciju: 

7.1.1. kas ir publiski pieejama; 

7.1.2. ko Puses ir atļāvušas sniegt trešajām personām; 



9 

    

7.1.3. kuru Puses izpauž vai nodod trešajām personām saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošo normatīvo aktu prasībām un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, apjomā un 
kārtībā, par šādu izpaušanas faktu nekavējoties rakstiski informējot otru pusi;  

7.1.4. kura ir kļuvusi publiski zināma vai pieejama neatkarīgi no Pušu gribas, ja Puse ir 

pienācīgā kārtībā rūpējusies par to, lai konfidenciālā informācija nekļūtu zināma 
trešajām personām; 

7.2. Pusēm ir pienākums nodrošināt, ka to darbinieki vai citas personas, kuru rīcībā nonāk vai 
var nonākt konfidenciālā informācija, ievēro konfidencialitātes pienākumu.  

 

8. Līguma spēkā stāšanās, grozījumi un Līguma pārtraukšana 

 

8.1. Līgums stājas spēkā, kad to parakstījušas abas Puses un ir spēkā līdz 2028. gada 
31.decembrim.  

8.2. Ja 30 (trīsdesmit) dienas pirms Līguma izbeigšanās neviena no Pusēm neiesniedz 
priekšlikumu par Līguma darbības izbeigšanu, tas tiek uzskatīts par pagarinātu uz 5 
(pieciem) gadiem.  

8.3. Visi Līguma grozījumi ir noformējami rakstveidā, ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un 
stājas spēkā, kad to parakstījušas abas Puses, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

8.4. Ar Līguma izbeigšanu vienlaicīgi tiek izbeigtas uz Līguma pamata noslēgtās Atsevišķās 
vienošanās, ja vien tajās nav īpašu atrunu. Izbeidzoties Atsevišķai vienošanās, Līgums 
netiek pārtraukts. 

8.5. Pusēm ir tiesības izbeigt Līgumu par to savstarpēji rakstveidā vienojoties. 
8.6. Jebkura no Pusēm ir tiesīga vienpusēji uzteikt Līgumu, ne mazāk kā 1 (vienu) mēnesi 

iepriekš brīdinot otru Pusi:  
8.6.1. ja otra Puse būtiski pārkāpj vai nepilda Līgumā vai normatīvajos aktos paredzētās 

saistības un nav novērsusi konstatētos trūkumus pēc attiecīga rakstveida paziņojuma 
saņemšanas paziņojumā norādītajā termiņā; 

8.6.2. ja pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt Līguma attiecības. Tajā skaitā par 
svarīgu iemeslu tiek uzskatīta VeA neatbilstība Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām un tās darbības pārtraukšana vai apturēšana. 

 

9. Noslēguma jautājumi 
 

9.1. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 
sarunu norises gaitu protokolējot. Ja Puses nevar vienoties pārrunu ceļā, strīdu nodod 
izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā.  

9.2. Ar Līguma spēkā stāšanos, spēku zaudē starp Pusēm 2017. gada 11. maijā noslēgtais 
sadarbības līgums. 

9.3. Atsevišķās vienošanās, kas noslēgtas starp Pašvaldību vai tās iestādēm un VeA 

pamatojoties uz 2017. gada 11. maijā noslēgto sadarbības līgumu, kļūst par šī Līguma 
neatņemamu sastāvdaļu un ir spēkā līdz tajās norādītajam termiņam. Domstarpību 
gadījumā piemērojami šī Līguma noteikumi, savukārt, ja Atsevišķās vienošanās termiņš 
pārsniedz šī Līguma termiņu, puses rakstiski vienojas par Atsevišķās vienošanās izbeigšanu 
vai nosacījumu pārskatīšanu.  

9.4. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī 
līdz šim noslēgto līgumu spēkā esamību.  

9.5. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku, spēku zaudē arī Atsevišķā vienošanās, 
kura noslēgta pamatojoties uz šo Līguma noteikumu. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā 
Pusēm ir pienākums Līgumu piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.  



10 

    

9.6. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai 
vienpusējai uzteikšanai. Ja kāda no pusēm tiek reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā 
noteikumi ir spēkā Puses tiesību un saistību pārņēmējam.  

9.7. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, kā arī ja rodas citas būtiskas izmaiņas, 
kas saistītas ar Līguma izpildi (tajā skaitā izmaiņas puses rekvizītos), tad to nekavējoties 
paziņo otrai Pusei.  

9.8. Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros pa vienam eksemplāram katrai pusei latviešu 
valodā. Līguma pielikumi ir uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. Visiem 
Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.  

 

 

10. Pušu rekvizīti 
 

Ventspils Augstskola 

Reģ. Nr. 90000362426,  

Inženieru iela 101, Ventspils, LV-3601  

Andris Vaivads 

 

 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 

Reģ Nr. 40900038010 

Jūras iela 36, Ventspils, LV -3601 

 

   

   



11 

    

Pielikums 

2024. gada 15. oktobra Sadarbības līgumam 

 
Pašvaldība un VeA vienojas VeA darbību vērtēt, pamatojoties uz rezultējošiem rādītājiem, kas: 

● atbilst valsts augstākās izglītības politikas prioritātēm un strukturālo reformu mērķiem – studiju un zinātniskās 
darbības kvalitātes uzlabošanai, augstākās izglītības resursu izmantošanas efektivitātes paaugstināšanai, eksportspējas 
paaugstināšanai un sasaistei ar tautsaimniecību; 

● ir objektīvi izmērāmi; 
● aptver dažādus augstskolu darbības aspektus un rezultatīvos raksturlielumus: augstskolas zinātniskā darba 

kvalitāti un produktivitāti, starptautisko konkurētspēju, efektivitāti, eksportspēju. 
 

Augstskolas darbības rādītāji un to izvēles pamatojums un noteiktās kritēriju vērtības 
N. 

p.k. 
Rezultatīvie rādītāji Indikatora izvēles 

pamatojums 
Kritēriji Punktu 

skaits 

1. Publikāciju skaits Scopus, WeboS, ErihPlus  

Rādītājs atspoguļo zinātniskā 
un pētnieciskā darba kvalitāti 
un produktivitāti. 
Nepieciešams, lai stimulētu 
augstskolu personāla 
zinātnisko darbību, kas ir 
viens no ļoti būtiskiem 
kritērijiem arī augstskolu 
ranžēšanā ārvalstīs. 

≤ 20 0 

21-29 1 

30 – 39 2 

40 – 49 3 

≥ 50 
4 

2. Pilna laika ārvalstu studentu skaits 

Rādītājs atspoguļo AII 
eksportspēju un starptautisko 
konkurētspēju, kā arī veicina 
kvalitāti. 

≤ 15 0 

16 -  30 1 

31 – 45 2 

46 – 60  3 

≥ 61 4 

3 

Visu (ar zinātni saistīti un ar zinātni nesaistīti) 
pētniecības un attīstības projektu, līgumdarbu ar 
komersantiem, publiskām personām, citiem 
pasūtītājiem skaits un finansējuma apjoms 
īstenošanā attiecīgajā gadā.  
 

Rādītājs atspoguļo 
konkurētspēju, kvalitāti, kā arī 
liecina par efektivitāti. 

≤ 1 299 999 0 

1 300 000 – 1 499 999 1 

1 500 000 – 1 799 999 2 

1 800 000 – 1 899 999 3 

≥ 1 900 000 4 

     
 

4. 

Ievēlētā akadēmiskā personāla (profesori, 
asociētie profesori, docenti, lektori, asistenti, 
vadošie pētnieki un pētnieki) ar doktora grādu 
īpatsvars kopējā akadēmiskā personāla skaitā.  

Rādītājs atspoguļo 
akadēmiskā personāla 
kvalitāti. Prasība atbilstoši 
Augstskola Likuma 3.3  panta 

nosacījumiem, ka Lietišķo 
zinātņu universitātei, ka 
vismaz 60% no vēlētā 
akadēmiskā personāla jābūt 
zinātnes doktora grādam. 

 ≤ 60% 0 

60,1% - 61,0% 1 

61.1% - 62,0% 2 

62,1% – 64,0%  3 

≥ 64,1% 

4 

5. 
Personāls ar Latvijas Zinātnes padomes (LZP) 
piešķirtajām ekspertu tiesībām. 

Rādītājs atspoguļo 
akadēmiskā personāla 
kvalitāti. 

≤10 0 

11 - 12 1 

13 -14 2 

15 - 16 3 

≥17 4 

 

 

6. 

Mūžizglītības klientu skaits. 

Rādītājs atspoguļo AII spēju 
nodrošināt Ventspils pilsētas 
un Kurzemes reģiona 
iedzīvotājus ar tiem 
nepieciešamajām zināšanām 
un kvalifikāciju kursu, 
semināru un vieslekciju veidā 

≤350 0 

   351 - 400 1 

401 - 450 2 

  451 - 500 3 

  ≥501 
4 



12 

    

N. 

p.k. 
Rezultatīvie rādītāji Indikatora izvēles 

pamatojums 
Kritēriji Punktu 

skaits 

 

 

7. 

VeA kā vadošie pētnieki, pētnieki un 
zinātniskie asistenti iepriekšējā gadā 
nodarbinātie maģistranti, doktoranti, kā arī 
pēdējo piecu gadu laikā doktora grādu ieguvušie 
jaunie zinātnieki pilna darba laika ekvivalenta 
izteiksmē. 

Rādītājs atspoguļo studējošo 
iesaisti zinātniskajā darbībā 

≤ 1 0 

1,01 - 3,00 1 

3,01 - 5,00 2 

5,01 - 7,00 3 

≥7,01 
4 

 

 

8. 

 

Studentu skaits, kuri      augstskolā apgūst pilnu 
studiju programmu. 

Rādītājs atspoguļo AII spēju 
piesaistīt studējošos. 

≤650 0 

651-700 1 

701-750 2 

751-799 3 

≥ 800 4 

 

 

9. 

 

 

Studentu skaits IKT studiju programmās, kuri 
augstskolā apgūst pilnu studiju programmu. 

Rādītājs atspoguļo AII spēju 
piesaistīt studējošos 
datorzinībās un 
inženierzinātnēs, tādējādi 
pildot Ventspils pilsētas 
attīstības un IKT stratēģijās 
izvirzītos uzdevumus. 

≤ 210 0 

211-240 1 

241-270 2 

271-299 3 

≥ 300 
4 

10. 

VeA organizēto starptautisko zinātnisko 
pasākumu skaits (konferences, semināri, 
vebināri,  un citās līdzīgas aktivitātes) 
 

Rādītājs atspoguļo AII 
starptautisko atpazīstamību un 
konkurētspēju. 

0 0 

1 1 

2 2 

3 3 

> 3 4 

11. 
Aizstāvēto promocijas darbu skaits (VeA 
doktori un  doktori, kuri ir nodarbināti VeA) 

Rādītājs atspoguļo AII jauno 
zinātnieku un akadēmiskā 
personāla ataudzi 

0 0 

1 2 

2 3 

> 2 4 

12. 
Kopējais doktorantu skaits (VeA doktoranti un 

doktoranti, kuri ir nodarbināti VeA)   

Rādītājs atspoguļo AII jauno 
zinātnieku un akadēmiskā 
personāla ataudzi 

≤ 10 0 

11-14 1 

15-19 2 

20-24 3 

≥ 25 4 

 Kopā iegūtais punktu skaits  

 
Ventspils Augstskola 

Reģ. Nr. 90000362426,  

Inženieru iela 101, Ventspils, LV-3601  

 Ventspils pilsētas pašvaldība 

Reģ Nr.90000051970 

Jūras iela 36, Ventspils, LV -3601 

Andris Vaivads   

 

Domes priekšsēdētājs          J.Vītoliņš 

 

 

Izpilddirektora vietniece 

Izglītības un kultūras jautājumos       I.Tamane 


